


Německá značka spadající
pod firmu Woelm GmbH. Jejich posuvné kování se vyznačuje kvalitou, za kterou

stojí 90-ti letá historie. Jejich produkty dosahují nejvyšší certifikace ať už díky
dlouhodobé funkčnosti tak z pohledu odolnosti materiálu. Mají široké

portfolio produktů sahající od posuvných dveří ze dřeva i skla až po posuvné vrata,
okenice, slunolamy a produkty pro další speciální použití.

Ocelové kování pro posuvné vrata a dveře
Hliníkové kování pro dřevěné posuvné dveře 
Hliníkové kování pro skleněné posuvné dveře 
Kování pro harmonikové dveře
Kování pro okenice a slunolamy
Kování pro plachtové systémy

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Již pres 20 let naše firma SP Výroba, s.r.o. působí na
trhu výroby ocelových konstrukcí, pneumatických a
manipulačních zařízení a obdobných komponentů

z ocelových plechů na zakázku. Nově se také
zaměřujeme na prodej produktů na kování pro

posuvné dveře skrze eshop Laporte.cz.

Značka specializující se na sortiment kování pro
posuvné vrata a dveře a posuvných systémů

obecně. Nabízíme nejkvalitnější značky
německé výroby a také naši odbornost

v oblasti poradenství či samotné montáže.

V tomto e-booku naleznete základní přehled nejpoužívanějších produktů a jejich využití.
E-book je členěn podle způsobu využití následovně:

O nás



Ocelové sady kování pro
posuvné vrata a dveře

Charakteristika
Velkou výhodu lze shledat v materiálu, kterým je v tomto případě pozinkovaná ocel. Ta výtečně odolává všem
vnějším vlivům včetně špatného počasí, a je tak vhodná jak do interiéru, tak do exteriéru.
Stavební podmínky a vaše osobní přání plně respektujeme. Proto si můžete při objednávce sami zvol it,
jakou maximální nosnost požadujete a zda chcete pojezdovou kolejnici upevnit na stěnu či na strop.
Chod dveří je dlouhodobě tichý a boční vedení zcela dostačující. Sady neobsahuje spodní vedení. V případě
venkovních použití jej doporučujeme.
Vysoce kvalitní materiály a více než 90 let zkušeností s vývojem a výrobou posuvného kování zaručují dlouhou
životnost. Díky široké škále a rozmanitým možnostem výroby individuálních řešení HELM znamená především
velmi všestrannou škálu aplikací. Nejběžnější aplikace posuvného hardwaru HELM lze nalézt v oblasti rovných
posuvnýchvrat. Od kolejových řad HELM 100 až po HELM 700 nabízíme komplexní sortiment do hmotnosti
dveří 2 000 kg. Kvalita se projevuje v nezávislých testech, které firma HELM pravidelně provádí.
Vyvstává hlavně test 100.000 použití u pojezdů, což patří mezi známku nejvyšší kvality podle DIN 1527:1998.
Špičkové úrovně dosahuje také v testech korozní odolnosti.

Možnosti použití
Sady lze použít různými způsoby,

nejběžnější varianty jsou zobrazeny
zde.

Upevnění
kolejnice
na strop

Pojezdová
kolejnice

Upevnění
kolejnice
na stěnu

Pojezd na
posuvné dveře

dvoupárový

Pojezd na
posuvné dveře

jednopárový

Držák pro
dřevěné

konstrukce

Doraz na
kolejnice

Upevňovací
konzola

Spojovací
příruba

Uchycení s
nastavitelným

šroubem



Hliníkové sady kování pro
dřevěné posuvné vrata a dveře

Charakteristika

Výhodou celého systému je jeho všestrannost a modifikovatelnost. Upevnit jej lze na strop či na stěnu.
Maximální nosnost až 140 kg na jedno křídlo dveří vyhoví prakticky každému. Hlavním použitým
materiálem je zde eloxovaný hliník. Což je materiál nejen skvěle vypadající ale také velmi odolný vůči
vnějším vlivům. Ideální zejména pro použití v interiérech. Přesný profil kolejnice a kvalitní ložiska pojezdů
zajišťují velmi tichý a dlouhodobě spolehlivý provoz. Při vývoji těchto komponentů byl velký důraz kladen
také na jejich design, aby zapadaly do interiéru a nijak jej nenarušovaly.

Možnosti použití

Rozšíření

Tento systém kování najde využití zejména
v interiérech bytů a domů. Může sloužit například

jako elegantní náhrada místo klasických dveří
či tvořit dělící článek místnosti mezi obývací

a kuchyňskou částí. Vhodný je rovněž pro systém
zasouvání dveří do stavebního pouzdra.

Obrovskou výhodou této sady je její možnost
rozšíření o spoustu užitečných nebo dekorativních

prvků. Do tohoto systému je možno přidat například
automatické dovírání, progresivní tlumení dorazů

a mnoho dalších doplňků.

Upevnění
kolejnice

Doraz Pojezd Nosná
příruba

Spodní
vedení

Pojezdová
kolejnice



Hliníkové sady kování pro
dřevěné posuvné vrata a dveře

HELM
krycí lišta

HELM
vytlačovací píst

HELMatic
pohon dveří

na 230 V
HELM

inteligentní
dovírání

KWS
madlo/klika

KWS
mušlový

úchyt

HELM
díly zavěšení s min.
nároky na instalační

výšku

HELM 57/73
vodící kolejnice

Příslušenství
pro montáž do dřeva

HELM
montážní

lišta

HELM
distanční

profil

HELM
progresivní

tlumení



Hliníkové sady kování pro
skleněné posuvné vrata a dveře

Charakteristika
Hliníkové sady kování pro dveře skleněné nabízí stejné výhody a parametry jako sady kování pro dveře
dřevěné. Lze je upevnit na strop či na stěnu. Disponují maximální nosností až 140 kg na jedno křídlo dveří, což
je v případě použití těžkých skleněných křídel velkou výhodou.

Hlavním použitým materiálem je zde opět eloxovaný hliník. Je to materiál nejen skvěle vypadající ale také
velmi odolný vůči vnějším vlivům. Přesný profil kolejnice a kvalitní ložiska pojezdů zajišťují velmi tichý
a dlouhodobě spolehlivý provoz. Při vývoji komponentů pro skleněné dveře byl velký důraz kladen kromě
designu také na funkčnost a ochranu skleněných křídel. Jsou zde použity jemnější dorazy, které chrání
skleněné dveře před otřesy a nadměrnými vibracemi. Veškeré vodící prvky jsou opatřeny materiálem
šetrným ke skleněnému povrchu, takže nedochází k poškrábání a rýhám na dveřích.

Možnosti použití

Rozšíření

Tento systém kování najde využití zejména v interiérech bytů a domů.
Může sloužit například jako elegantní náhrada místo klasických dveří

či tvořit dělící článek místnosti mezi obývací a kuchyňskou částí.
Vhodný je rovněž pro systém zasouvání dveří do stavebního pouzdra.

Obrovskou výhodou této sady je její možnost rozšíření o spoustu
užitečných nebo dekorativních prvků. Do tohoto systémuje možno

přidat například automatické dovírání, progresivní tlumení
dorazů a mnoho dalších doplňků. V neposlední řadě použití

skleněných dveří přímo vybízí k použití nejrůznějších sofistikovaných
řešení uchycení vodící kolejnice s dekorativními lištami,

které k těmto sadám rovněž nabízíme.

Upevnění
kolejnice

DorazPojezd Nosná
příruba

Spodní
vedení

Pojezdová
kolejnice



Hliníkové sady kování pro
skleněné posuvné vrata a dveře

HELM
krycí lišta

HELM
spodní vedení

HELM
vytlačovací píst

HELMatic
pohon dveří

na 230 V

HELM
inteligentní

dovírání

KWS
madlo/klika

KWS
mušlový

úchyt

HELM
bodové
přítruby

HELM 57/73
vodící kolejnice

Příslušenství
pro montáž do skla

HELM
montážní

lišta

HELM
distanční

profil

HELM
progresivní

tlumení



Sady kování pro harmonikové
posuvné dveře

Charakteristika
Poněkud netradičním řešením posuvných dveří je harmonikový systém. Avšak i pro tento typ dveří nabízíme naše
komponenty. Hlavním materiálem je zde opět osvědčená pozinkovaná ocel. Podle profilu kolejnice tyto systémy
disponují celkovou nosností až 500 kg a nosností 150 kg na jedno dveřní křídlo, které zároveň může být v šířce
od 600 mm do 900 mm. Nabízíme 2 typy systémů, které se používají ke stejnému účelu, ale některé specifika
jsou odlišné:

 1. Harmonikové dveře – držáky dveří jsou namontovány uprostřed dveřních křídel. Výhodou tohoto systému
 je fakt, že nevyžaduje spodní vedení. Harmonikové dveře vždy začínají dveřním půl křídlem.

 2. Skládací dveře – skládací dveře se od harmonikových liší způsobem, jakým jsou dveře připevněny
 k pojezdovým kladkám. Jsou zde použity příruby ve tvaru „L“, které se připevňují do rohů křídel dveří.
 Výhodou je, že se dveře pohybují jenom jedním směrem a tím pádem mohou být zcela přitisknuté ke zdi.
 Tento typ dveří musí mít spodní vedení.

Možnosti použití
Tento systém kování najde využití zejména

v interiérech velkých domů, různých společenských
sálů apod. Vhodný je například pro rozdělení
velkých místností. Zkonstruován byl původně

pro použití do míst, kde je málo prostoru na klasické
nebo posuvné dveře. Nicméně díky svému

vzezření může sloužit také jako dekorační prvek.

Upevnění
kolejnice

Pojezd Nosný úhelník
pro skládací

dveře

Nosná příruba
pro harmonikové

dveře

Spodní
vedení

Pojezdová
kolejnice

Spodní
vedení



Sady kování pro slunolamy
a okenice

Charakteristika
Bohatě zastoupený sortiment máme také v sekci okenic a slunolamů. Hlavním použitým materiálem
je zde eloxovaný hliník a nerezová ocel. Tyto materiály zajišťují dlouhou životnost a odolnost proti
povětrnostním vlivům. Kování má pak nosnost až 120 kg na jedno křídlo. Vysoká variabilita tohoto
systému jej předurčuje pro použití i pro typy okenic s několika křídly, včetně zasouvání křídel za sebe
či do harmoniky. Speciálně navržené vodítka spodního vedení skvěle odolávají uv záření a nečistotám.
Nedochází tedy k nežádoucímu vrzání při pohybu okenice. Kromě klasického ručně ovládaného typu
lze zvolit také automatickou motorem poháněnou variantu.

Možnosti použití

Rozšíření

Tento systém kování najde využití zejména v exteriérech chalup,
rodinných domů a podobně. Nejčastěji jako okenice.

Poslouží nejen jako ochrana proti slunci a teplu, ale může se také stát
součástí zabezpečení proti krádeži. 

Tento systém je možno dovybavit spoustou nadstandartních prvků.
Například již výše zmiňovaným automatickým ovládáním,

ke kterému lze přidat ovládací panel s časovačem.
Pohon je zde zajištěn pomocí motorku a ozubeného řemene.

Upevnění
kolejnice

DorazPojezd Nosná
příruba

Spodní
vedení

Pojezdová
kolejnice



Sady kování pro 
plachtové systémy

Charakteristika
Kování pro plachtové systémy svým principem vychází z klasického kování pro dveře a vrata. Jednotlivé
komponenty jsou ale upraveny tak, aby vyhovovaly provozu s plachtou namísto dveří. Lze je upevnit na stěnu
i strop. U tohoto kování lze vybírat z několika materiálů. K dispozici je pozinkovaná ocel, hliník, ale také ocel
nerezová. Vyhoví tedy jak pro venkovní, tak pro vnitřní použití.

Kromě klasické rovné kolejnice nabízíme také kolejnicové oblouky v provedení zakřivení od 15 do 180 stupňů,
které lze vzájemně kombinovat a navazovat. Systém tak lze přizpůsobit i do prostorově velmi náročných
podmínek.

Rozmanitá je v tomto případě i nabídka pojezdů. Lehkým plachtám vyhoví pojezdy plastové, které zajistí jemný
a snadný pohyb plachty v kolejnici a přitom mají dostatečnou nosnost. Ta může být dle použitého profilu
kolejnice až 20 kg na jeden pojezd. Pro těžké typy plachet a zástěn lze vybírat z klasických kovových typů
pojezdů s nosností až 85 kg na jeden pojezd. Spojovacím článkem mezi pojezdem a plachtou je v tomto
případě ocelový háček.

Možnosti použití
Tento systém kování najde využití zejména v průmyslových objektech.

Díky své odolnosti a houževnatosti může být umístěn i v exteriéru.
Je ideální například jako zástěna do výrobní haly pro rozdělení

jednotlivých pracovišť. Může také sloužit jako dešťová ochrana místa
pro nakládku a podobně.  

Upevnění
kolejnice

DorazPojezd Nodný
háček

Pojezdová
kolejnice



Kontakty

Ing. Dalibor Šimek
Investiční zakázky

Projektový manažer
simek@laporte.cz
+420 739 385 555

Michal Huťka
Technické poradenství
Produktový specialista

hutka@laporte.cz
+420 730 164 482

Ing. Libor Zůbek
Investiční zakázky a B2B partnerství

Projektový manažer
zubek@laporte.cz
+420 730 164 482

Fakturační údaje:
SP výroba s.r.o.

Kotojedská 2588
76701 Kroměříž
IČO: 25568795

DIČ: CZ25568795



/laportecz/laporte.cz

Reference

www,laporte.cz

Objednal jsem si hliníkový set SOLIDO 80, který jsem díky
úspoře místa nechal zabudovat do pouzdra. S produktem
jsem spokojený, je tichý, bezproblémový. Objednávkový
proces i dodání na eshopu Laporte.cz proběhlo také velmi
korektně. Mohu jen doporučit.
 
Petr K., Kopřivnice

Kování pro skleněné posuvné dveře jsme si objednali na
eshopu Laporte.cz, jelikož nás zaujali jak cenou, tak
přehledností eshopu. S posuvným systémem jsme
spokojeni. Máme jej nainstalován na naši prodejně, takže je
odolný i vůči nadměrnému používání což oceňujeme.
 
Ondřej P., Ostrava


